
Smlouva o dílo 
uzavřená podle§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Obchodní firma: Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v. v. i. 
Kamenná 71, Milín, 262 31 Sídlo: 

IČ: 70565813 
DIČ: CZ70565813 

Zastoupen: Ing. Tomášem Dropou, MBA, ředitelem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech předmětu této smlouvy:  

 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Zhotovitel: ..... / / 
, . Cě'Sl!t /115'11l.oLoMtt'ť /N<;r1ru.r N azev organizace : ...... ..... ......... ... . . ....... .. ... ......... .... ........ .... ......... ..... ... . 

Sídlo : ........ f?.~.fi:':',.'(~!. .. ~?~/~. (1- .. ~~~ .C!.f.? .... ~~~.~-····························· 
v • 0011t01" ICQ ..................... . 

DIČ: .G.'?. P.<?f!.?.C!.1.~ . J "'; . -
Zastoupený: ...    
O b , v , • d t v h v d v , l   so a opravnenaJe na ve vecec pre metu teto srn ouvy: . ..... .. . 

(dále jen „Zhotovitel") 

tuto 
smlouvu o dílo 

I. Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy o dílo uzavřené na dobu určitou od ledna 2022 do prosince 2024 
je ověřování stanovených měřidel prováděné ve smyslu ust. § 9 zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon") a vyhlášky MPO 
č. 262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednotnost a správnost měřidel a měření, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále kalibrace etalonů a měřidel prováděné pro Objednatele podle 
ust. § 9 zákona na základě jeho písemné objednávky přijaté a odsouhlasené 
metrologickým orgánem. 



2) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele zhotoví Dílo (provedení 
metrologického výkonu) podle akceptovaného požadavku konkrétní objednávky 
Objednatele, a Objednatel se zavazuje, že provedené Dílo převezme a zaplatí za ně 
Zhotoviteli dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených. 

3) V zájmu realizace předmětu smlouvy se smluvní strany zavazují a berou na vědomí, že: 
a) objednávku provedení metrologických výkonů je Objednatel povinen učinit písemně 

nebo předložením měřidla (měřidel) Zhotoviteli. Objednávka zpravidla bude 
obsahovat typ a název měřidla, výrobce, počet kusů, výrobní čísla, lhůty 

požadovaného provedení výkonu, příp. další údaje nutné pro identifikaci měřidel. 
Zhotovitel jedno vyhotovení potvrzené objednávky vrátí Objednateli. 

b) akceptaci objednávky realizuje Zhotovitel provedením metrologických výkonů. 

II. Místo a čas plnění díla 

1) Místem plnění se sjednávají provozní prostory Zhotovitele zabezpečující metrologický 
výkon s tím, že externí metrologické výkony budou uskutečněny na místě 
u Objednatele, příp. na jiném místě, dohodnutém smluvními stranami. 

2) Konkrétní termíny zahájení a ukončení Díla (metrologických výkonů) mohou být 
stanoveny dohodou oprávněných osob smluvních stran pro každé ověřované měřidlo. 

3) Zhotovitel provede požadované a akceptované metrologické výkony ve lhůtě 60 
kalendářních dnů od předložení měřidla (měřidel) Objednatelem jak stanoví zákon, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

4) Povinnost Zhotovitele uskutečnit ověření stanovených měřidel je splněna umístěním 
úřední značky na měřidle nebo vystavením ověřovacího listu - případně kombinací 
obou způsobů. Povinnost Zhotovitele uskutečnit kalibraci etalonů a měřidel je splněna 
okamžikem vystavení kalibračního listu. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Práva a povinnosti zhotovitele: 
a) Zhotovitel je povinen o svěřená měřidla řádně pečovat a chránit je proti odcizení, 

zneužití, či poškození. 
b) Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody způsobené na svěřených měřidlech, které 

vznikly nevhodnou manipulací, ať z nedbalosti, či úmyslně. V těchto případech je 
Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli náhradu způsobené škody buď 

uvedením přístroje do původního stavu, nebo úhradou nákladů vynaložených na 
jeho opravu. 



c) Zhotovitel bere na vědomí, že jeho zaměstnanci při plnění této smlouvy v areálu 

Objednatele jsou povinni plně respektovat jím vydané vnitropodnikové organizační 
předpisy, upravující oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany 
a ostrahy i ochrany utajovaných informací, pokud je s těmito předpisy Objednatel 
prokazatelně seznámil. 

2) Práva a povinnosti objednatele: 

a) Objednatel má právo na dodání Díla v dohodnutém rozsahu a termínech. 
b) Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu 

smlouvy. Objednatel bude poskytovat Zhotoviteli potřebné informace a podklady 
související s předmětem této smlouvy. 

3) Smluvní strany se v souvislosti s touto smlouvou zavazují zajistit ochranu obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a ochranu důvěrných informací 
v souladu s § 1730 občanského zákoníku. Tyto informace nesdělí třetí osobě bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo 
k jejich zneužití. Závazek mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této smlouvy, tak i 
po jejím skončení s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností 
stanovuje právní řád. 

IV. Cena díla 

1) Cena za dílo (provedené metrologické výkony) bude účtována dle přílohy č.l smlouvy 
obsahující přehled jednotlivých přístrojů a cen za provedení jejich kalibrace (ověření) 
v jednotlivých letech. K uvedené ceně je Zhotovitel oprávněn připočíst příslušnou DPH 
dle platné právní úpravy. 

2) Objednatel zaplatí cenu Díla Zhotoviteli na základě vystavené faktury ve splatnosti 
uvedené na faktuře. Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a 

zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Fakturuje Objednatel oprávněn vrátit 
Zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže 
fakturovaná cena neodpovídá smluvnímu ujednání. Nová lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené faktury. 

3) V případě prodlení s termínem provedení díla (provedení metrologického výkonu - ve 
lhůtě 60 kalendářních dnů od předložení měřidla - měřidel) se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ceny Díla bez DPH za každý den 
prodlení. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 



V. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

2) Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

3) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného. 

4) Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se 
řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

5) Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Objednatelem v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ani za důvěrné informace. 

6) Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že 
Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel také jedno vyhotovení. 

7) Smluvní strany si smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle 
jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně 
podepisují. 

94AU '3.11. 'lo'l.1 V ....... .. .. ... dne .......................... . 

Zh~t •itel 

' cf q, -11. itú:l..1 V Kamenne dne . ... ...... . 

ředitel SÚJCHBO, 
Objednatel 




